公立大学法人山梨県立大学

令和６年度 第１５回役員会議事録

１ 日 時    令和７年３月２４日（月） １０：００～１０：５０

２ 場 所    飯田キャンパス 大会議室

３ 出席者

 出席者 早川理事長、三井副理事長、相原理事、奥秋理事、八代理事、渡邊理事

 列席者 小野監事、久保嶋監事、相澤次長、比志課長、野中室長、奥脇リーダー、山本リーダー、藤原主任

４ 資 料

・ 資料１ 国際政策学部の再編構想について

・ 資料２ 学部再編・新学科設置準備委員会の設置について

・ 資料３ 事務局組織の再編及び関連諸規程の改正について

・ 資料４ 助産学専攻科設置に伴う規程の制定・廃止について

・ 資料５ 保健センターの廃止及び関連諸規程の改正・廃止について

・ 資料６ 公立大学法人山梨県立大学教職員の勤務時間等に関する規程の一部改正について

・ 資料７ 公立大学法人山梨県立大学教職員の育児・介護休業等に関する規程の一部改正について

・ 資料８ 公立大学法人山梨県立大学教職員給与規程及び公立大学法人山梨県立大学給与に関する細則の

一部改正について

・ 資料９ 公立大学法人山梨県立大学有期雇用教職員就業規則及び公立大学法人山梨県立大学事務局無期

雇用法人職員の労働条件に関する細則の一部改正について

・ 資料10 公立大学法人山梨県立大学教職員希望降任に関する細則の制定について

・ 資料11 公立大学法人山梨県立大学教職員旅費規程及び公立大学法人山梨県立大学教職員旅費に関する

細則の一部改正について

・ 資料12 公立大学法人山梨県立大学施設等の一時貸付に関する要項の一部改正について

・ 資料13 公立大学法人山梨県立大学安全保障輸出管理規程の制定について

・ 資料14 山梨県立大学大学院学則の一部改正について

・ 資料15 山梨県立大学履修・単位認定に関する規程の一部改正について

・ 資料16 山梨県立大学授業開放講座実施要項の改正について

・ 資料17 山梨県立大学「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」の実施に関する規程の廃止

について

・ 資料18  山梨県立大学地域人材養成センター運営規程の改正について

・ 資料19  山梨県立大学看護実践開発研究センター運営規程等の改正について

・ 資料20 顧問（相談役）の設置について

・ 資料21 令和7年度特任教員の報酬額等について

５ 令和６年度第１３・１４回役員会議事録（案）を確認した。

６ 議 事

【審議事項】

１）国際政策学部の再編構想について（八代理事）                        資料１

２）学部再編・新学科設置準備委員会の設置について（八代理事）                 資料２

  八代理事から、審議事項１）及び２）について一括して説明があり、審議の結果、承認された。

３）事務局組織の再編及び関連諸規程の改正について（三井副理事長）              資料３

  三井副理事長から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

４）助産学専攻科設置に伴う規程の制定・廃止について（奥秋理事）               資料４

  奥秋理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

５）保健センターの廃止及び関連諸規程の改正・廃止について（渡邊理事）            資料５

  渡邊理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

６）公立大学法人山梨県立大学教職員の勤務時間等に関する規程の一部改正について（三井副理事長）

資料６

 ７）公立大学法人山梨県立大学教職員の育児・介護休業等に関する規程の一部改正について（三井副理事長）

                                                            資料７

８）公立大学法人山梨県立大学教職員給与規程及び公立大学法人山梨県立大学給与に関する細則の一部改正に

ついて（三井副理事長）                                                  資料８

９）公立大学法人山梨県立大学有期雇用教職員就業規則及び公立大学法人山梨県立大学事務局無期雇用法人職

員の労働条件に関する細則の一部改正について（三井副理事長）                             資料９

  三井副理事長から、審議事項６）～９）について一括して説明があり、審議の結果、承認された。

10）公立大学法人山梨県立大学教職員希望降任に関する細則の制定について（三井副理事長）        資料10

11）公立大学法人山梨県立大学教職員旅費規程及び公立大学法人山梨県立大学教職員旅費に関する細則の一部

改正について（三井副理事長）                                              資料11

12）公立大学法人山梨県立大学施設等の一時貸付に関する要項の一部改正について（三井副理事長）

資料12

   三井副理事長から、審議事項 10）～12）について一括して説明があり、審議の結果、承認された。

13）公立大学法人山梨県立大学安全保障輸出管理規程の制定について（渡邊理事）             資料13

  渡邊理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

14）山梨県立大学大学院学則の一部改正について（奥秋理事）                      資料14

  奥秋理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

 15）山梨県立大学履修・単位認定に関する規程の一部改正について（八代理事）              資料15

 16）山梨県立大学授業開放講座実施要項の改正について（八代理事）                   資料16

   八代理事から、審議事項 15）及び16について一括して説明があり、審議の結果、承認された。

 17）山梨県立大学「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」の実施に関する規程の廃止について

（相原理事） 資料17

 18）山梨県立大学地域人材養成センター運営規程の改正について（相原理事）                資料18

   相原理事から、審議事項 17）及び18）について一括して説明があり、審議の結果、承認された。

 19）山梨県立大学看護実践開発研究センター運営規程等の改正について（相原理事）             資料19

   相原理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

20）顧問（相談役）の設置について（三井副理事長）                           資料20

  三井副理事長から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

 １）令和7年度特任教員の報酬額等について（三井副理事長）                       資料21

   三井副理事長から、標記について説明があった。

※参考資料 ２０２５年度 年間スケジュール（主要３会議）